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* Kuulemismenettely
*** Hyväksyntämenettely

***I Tavallinen lainsäätämisjärjestys (ensimmäinen käsittely)
***II Tavallinen lainsäätämisjärjestys (toinen käsittely)

***III Tavallinen lainsäätämisjärjestys (kolmas käsittely)

(Menettely määräytyy säädösesityksessä ehdotetun oikeusperustan mukaan.)

Tarkistukset säädösesitykseen

Parlamentin tarkistuksissa ehdotetut säädösesityksen muutokset merkitään 
lihavoidulla kursiivilla. Pelkkää kursivointia käytetään kiinnittämään asiasta 
vastaavien yksiköiden huomio sellaisiin säädösesityksen osiin, jotka 
ehdotetaan korjattavaksi lopullisessa tekstissä (esimerkiksi selvästi 
virheelliset tai kyseisestä kieliversiosta pois jääneet kohdat).
Korjausehdotusten hyväksymisestä päättävät asiasta vastaavat yksiköt.

Säädösesityksellä muutettavaan olemassa olevaan säädökseen tehtävän 
tarkistuksen tunnistetiedoissa mainitaan kolmannella rivillä muutettavan 
säädöksen tyyppi ja numero ja neljännellä rivillä tarkistettavan tekstinkohdan 
paikannus. Kun parlamentin tarkistukseen sisältyy olemassa olevan 
säännöksen tai määräyksen tekstiä, johon säädösesityksessä ei ole ehdotettu 
muutoksia, kyseinen teksti lihavoidaan. Merkintä [...] tarkoittaa, että 
kyseisestä kohdasta on poistettu tekstiä.
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LUONNOS EUROOPAN PARLAMENTIN 
LAINSÄÄDÄNTÖPÄÄTÖSLAUSELMAKSI

ehdotuksesta neuvoston direktiiviksi tiiviimmän yhteistyön toteuttamisesta 
finanssitransaktioveron alalla
(COM(2013)0071 – C7-00049/2013 – 2013/0045(CNS))

(Erityinen lainsäätämisjärjestys – kuuleminen)

Euroopan parlamentti, joka

– ottaa huomioon komission ehdotuksen neuvostolle (COM(2013)0071),

– ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 113 artiklan, jonka 
mukaisesti neuvosto on kuullut parlamenttia (C7-0049/2013),

– ottaa huomioon työjärjestyksen 55 artiklan,

– ottaa huomioon talous- ja raha-asioiden valiokunnan mietinnön sekä budjettivaliokunnan 
lausunnon (A7-0000/2013),

1. hyväksyy komission ehdotuksen sellaisena kuin se on tarkistettuna;

2. pyytää komissiota muuttamaan ehdotustaan vastaavasti Euroopan unionin toiminnasta 
tehdyn sopimuksen 293 artiklan 2 kohdan mukaisesti;

3. pyytää neuvostoa ilmoittamaan parlamentille, jos se aikoo poiketa parlamentin 
hyväksymästä sanamuodosta;

4. pyytää tulla kuulluksi uudelleen, jos neuvosto aikoo tehdä huomattavia muutoksia 
komission ehdotukseen;

5. kehottaa puhemiestä välittämään parlamentin kannan neuvostolle ja komissiolle sekä 
kansallisille parlamenteille.

Tarkistus 1

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 1 kappale

Komission teksti Tarkistus

(1) Komissio pani vuonna 2011 merkille, 
että kaikilla tasoilla käytiin keskustelua 
finanssialan uusista veroista. Keskustelun 
taustalla on halu varmistaa finanssialan 
osallistuminen kohtuullisella ja tuntuvalla 
osuudella kriisin kustannusten kattamiseen 

(1) Komissio pani vuonna 2011 merkille, 
että kaikilla tasoilla käytiin keskustelua 
finanssialan uusista veroista. Keskustelun 
taustalla on halu varmistaa finanssialan 
osallistuminen kohtuullisella ja tuntuvalla 
osuudella kriisin kustannusten kattamiseen 
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sekä se, että finanssialaa verotetaan 
tasapuolisesti suhteessa muihin aloihin, 
kannustaa finanssilaitoksia olemaan 
harjoittamatta toimintaa, johon liittyy liian 
suuria riskejä, täydentää tulevien kriisien 
välttämiseen tähtääviä 
sääntelytoimenpiteitä sekä kerätä lisätuloja 
yleisiin talousarvioihin tai erityisiin 
toimenpidepoliittisiin tarkoituksiin.

sekä se, että finanssialaa verotetaan 
tasapuolisesti suhteessa muihin aloihin, 
kannustaa finanssilaitoksia olemaan 
harjoittamatta toimintaa, johon liittyy liian 
suuria riskejä, täydentää tulevien kriisien 
välttämiseen tähtääviä 
sääntelytoimenpiteitä sekä kerätä lisätuloja 
yleisiin talousarvioihin muun muassa 
osana julkisen talouden vakauttamista tai 
erityisiin toimenpidepoliittisiin 
tarkoituksiin.

Or. en

Tarkistus 2

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 1 a kappale (uusi)

Komission teksti Tarkistus

(1 a) Eurooppa-neuvoston 8 päivänä 
helmikuuta 2013 esittämissä päätelmissä 
seuraavasta monivuotisesta 
rahoituskehyksestä vuosille 2014–2020 
esitettiin, että osa finanssitransaktioveron 
tuloista olisi kohdennettava unionin 
talousarvioon todellisina omina varoina. 
Jos finanssitransaktioverosta saatuja 
tuloja käytettäisiin unionin omina 
varoina, tämä pienentäisi osallistuvien 
jäsenvaltioiden unionin talousarvioon 
maksamia kansallisia osuuksia samalla 
summalla, ja näin kansallisista 
talousarvioista vapautuisi varoja muihin 
tarkoituksiin.

Or. en
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Tarkistus 3

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 2 a kappale (uusi)

Komission teksti Tarkistus

(2 a) Finanssitransaktioveron 
käyttöönottoa koskeva ehdotus on 
unionissa ensimmäinen yritys tehdä 
tiiviimpää yhteistyötä verotuksen alalla. 
Finanssitransaktioveron menestyksekäs 
täytäntöönpano 11 jäsenvaltiossa raivaa 
verotuksen alalla tietä syvemmälle 
politiikkojen yhteensovittamiselle, jota 
yksimielisyysvaatimus on hidastanut 
mutta joka on asetettu tavoitteeksi 
komission suunnitelmassa, joka koskee 
tiiviin ja aidon talous- ja rahaliiton 
luomista ja joka on esitetty Van Rompuyn 
selvityksessä "Kohti todellista talous- ja 
rahaliittoa" ja Euroopan parlamentin 
mietinnössä Van Rompuyn 
kertomuksesta. 

Or. en

Tarkistus 4

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 2 b kappale (uusi)

Komission teksti Tarkistus

(2 b) Yhdentoista jäsenvaltion aloite 
ryhtyä toteuttamaan 
finanssitransaktioveroa tiiviimmän 
yhteistyön puitteissa on kautta aikojen 
ensimmäinen yritys luoda 
finanssitransaktiovero usean jäsenvaltion 
kesken. Koska finanssitransaktiovero voi 
todella saavuttaa tavoitteensa vain, jos se 
otetaan käyttöön maailmanlaajuisesti, 
finanssitransaktioveron menestyksekäs 
täytäntöönpano tiiviimmän yhteistyön 
puitteissa on ensimmäinen askel kohti 
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unionin laajuista ja viime kädessä 
maailmanlaajuista 
finanssitransaktioveroa.

Or. en

Tarkistus 5

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 3 kappale

Komission teksti Tarkistus

(3) Jotta voidaan estää vääristymät, joita 
aiheutuu osallistuvien jäsenvaltioiden 
yksipuolisesti toteuttamista toimenpiteistä 
ottaen huomioon, että asianomaisista 
finanssitransaktioista valtaosa on sellaisia, 
joiden liikkuvuus on erittäin suuri, ja 
parantaa sitä kautta sisämarkkinoiden 
moitteetonta toimintaa, on tärkeää, että 
osallistuvissa jäsenvaltioissa kannettavan 
finanssitransaktioveron perusominaisuudet 
yhdenmukaistetaan unionin tasolla. 
Samalla olisi pyrittävä välttämään 
kannustimet verokeinotteluun osallistuvien 
jäsenvaltioiden välillä ja 
finanssimarkkinoiden väliset vääristymät 
kyseisissä valtioissa sekä mahdollisuudet 
kaksinkertaiseen verotukseen tai 
verottamatta jättämiseen.

(3) Monet yhdestätoista osallistuvasta 
jäsenvaltiosta ovat jo ottaneet tai ovat 
ottamassa käyttöön 
finanssitransaktioveron jossain 
muodossa. Jotta voidaan estää vääristymät, 
joita aiheutuu osallistuvien jäsenvaltioiden 
yksipuolisesti toteuttamista toimenpiteistä 
ottaen huomioon, että asianomaisista 
finanssitransaktioista valtaosa on sellaisia, 
joiden liikkuvuus on erittäin suuri, ja 
parantaa sitä kautta sisämarkkinoiden 
moitteetonta toimintaa, on tärkeää, että 
osallistuvissa jäsenvaltioissa kannettavan 
finanssitransaktioveron perusominaisuudet 
yhdenmukaistetaan unionin tasolla. 
Samalla olisi pyrittävä välttämään 
kannustimet verokeinotteluun osallistuvien 
jäsenvaltioiden välillä ja 
finanssimarkkinoiden väliset vääristymät 
kyseisissä valtioissa sekä mahdollisuudet 
kaksinkertaiseen verotukseen tai 
verottamatta jättämiseen.

Or. en
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Tarkistus 6

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 4 kappale

Komission teksti Tarkistus

(4) Sisämarkkinoiden toiminnan
parantaminen ja erityisesti vääristymien 
välttäminen osallistuvien jäsenvaltioiden
välillä edellyttää, että
finanssitransaktioveroa sovelletaan väljästi 
määritettyyn joukkoon finanssilaitoksia 
ja -transaktioita, kauppaan, jota käydään 
laajalla valikoimalla rahoitusvälineitä, 
mukaan lukien strukturoidut tuotteet sekä 
jäsennellyillä markkinoilla että pörssin 
ulkopuolella, ja myös kaikkien 
johdannaissopimusten tekemiseen ja 
kyseisten toimien olennaisiin muutoksiin. 

(4) Sisämarkkinoiden toiminnan
parantamiseksi ja erityisesti osallistuvien 
jäsenvaltioiden välisten vääristymien 
välttämiseksi sekä veropetosten 
mahdollisuuksien, 
uudelleensijoittautumisvaaran ja 
suotuisimman sääntelyn hyväksikäytön 
vähentämiseksi finanssitransaktioveroa
olisi sovellettava väljästi määritettyyn 
joukkoon finanssilaitoksia ja -transaktioita
ja rahoitusvälineitä, mukaan lukien 
strukturoidut tuotteet ja kaikki 
johdannaissopimukset. Kun otetaan 
huomioon rahoitusalan innovointikyky, 
finanssitransaktioveron olisi oltava 
mahdollisimman dynaaminen, jotta se voi 
kattaa uudet välineet, joita 
tulevaisuudessa mahdollisesti kehitetään.

Or. en

Tarkistus 7

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 15 a kappale (uusi)

Komission teksti Tarkistus

(15 a) Jotta veronkierrosta voidaan tehdä 
kallista ja vähätuottoista ja jotta voidaan 
varmistaa parempi täytäntöönpanon 
valvonta, kotipaikka- ja 
liikkeeseenlaskuperiaatetta olisi 
täydennettävä "laillisen omistusoikeuden 
siirron periaatteella".

Or. en
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Tarkistus 8

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 15 b kappale (uusi)

Komission teksti Tarkistus

(15 b) Komission olisi tarvittaessa 
ryhdyttävä kolmansien maiden kanssa 
neuvotteluihin finanssitransaktioveron 
kantamisen mahdollistamiseksi. 
Komission olisi myös tarkistettava 
yhteistyöhaluttomien 
oikeudenkäyttöalueiden määritelmäänsä 
ja päivitettävä veropetoksia ja 
veronkiertoa koskevaa 
toimintasuunnitelmaansa vastaavasti.

Or. en

Tarkistus 9

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 19 a kappale (uusi)

Komission teksti Tarkistus

(19 a) Jäsenvaltiot ovat velvollisia 
hallinnolliseen yhteistyöhön verotuksen 
alalla direktiivin 2011/16/EU mukaisesti 
ja keskinäiseen avunantoon veroihin, 
maksuihin ja muihin toimenpiteisiin 
liittyvien saatavien perinnässä direktiivin 
2010/24/EU mukaisesti.

Or. en
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Tarkistus 10

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 19 b kappale (uusi)

Komission teksti Tarkistus

(19 b) Veropetokset ja veronkierto ovat 
osaksi riippuvaisia jäsenvaltioiden kyvystä 
todentaa veronalaiset transaktiot, jotka 
toteutetaan finanssitransaktioveroveron 
soveltamisalueen ulkopuolella. Komission 
olisi perustettava asiantuntijatyöryhmä 
(FTV-komitea), joka koostuu osallistuvien 
jäsenvaltioiden, komission, EKP:n ja 
EAMV:n edustajista ja joka arvioi tämän 
direktiivin tehokasta täytäntöönpanoa, 
havaitsee veronkiertojärjestelyt ja 
ehdottaa vastatoimia. FTV-komitean olisi 
hyödynnettävä täysimääräisesti unionin 
lainsäädäntöä verotuksen ja 
rahoitusmarkkinoiden sääntelyn alalla 
sekä kansainvälisten järjestöjen, mukaan 
luettuina OECD ja Euroopan neuvosto, 
veroyhteistyövälineitä. 

Or. en

Tarkistus 11

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 21 kappale

Komission teksti Tarkistus

(21) Jotta voidaan antaa 
yksityiskohtaisempia sääntöjä tietyillä 
teknisillä aloilla, kun kyseessä ovat 
rekisteröinti-, kirjanpito- ja 
ilmoitusvelvoitteet sekä muut velvoitteet, 
joiden tarkoituksena on varmistaa, että 
veroviranomaisille maksettava 
finanssitransaktioverovelka maksetaan 
tosiasiallisesti, ja jotta näitä sääntöjä 
voidaan tarvittaessa mukauttaa hyvissä 
ajoin, komissiolle olisi siirrettävä valta 

(21) Jotta voidaan antaa 
yksityiskohtaisempia sääntöjä tietyillä 
teknisillä aloilla, kun kyseessä ovat
rekisteröinti-, kirjanpito- ja 
ilmoitusvelvoitteet sekä muut velvoitteet, 
joiden tarkoituksena on varmistaa, että 
veroviranomaisille maksettava 
finanssitransaktioverovelka maksetaan 
tosiasiallisesti, ja jotta näitä sääntöjä 
voidaan tarvittaessa mukauttaa hyvissä 
ajoin, komissiolle olisi siirrettävä valta 
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hyväksyä Euroopan unionin toiminnasta 
tehdyn sopimuksen 290 artiklan mukaisia 
säädöksiä niiden toimenpiteiden 
määrityksestä, jotka ovat tarpeen tätä 
tarkoitusta varten. On erityisen tärkeää, että 
komissio asiaa valmistellessaan toteuttaa 
asianmukaiset kuulemiset, myös 
asiantuntijatasolla. Komission olisi 
delegoituja säädöksiä valmistellessaan ja 
laatiessaan varmistettava, että neuvosto saa 
tarvittavat asiakirjat hyvissä ajoin ja 
asianmukaisesti.

hyväksyä Euroopan unionin toiminnasta 
tehdyn sopimuksen 290 artiklan mukaisia 
säädöksiä niiden toimenpiteiden 
määrityksestä, jotka ovat tarpeen tätä 
tarkoitusta varten. On erityisen tärkeää, että 
komissio asiaa valmistellessaan toteuttaa 
asianmukaiset kuulemiset, myös 
asiantuntijatasolla. Komission olisi 
delegoituja säädöksiä valmistellessaan ja 
laatiessaan varmistettava, että
asianomaiset asiakirjat toimitetaan 
Euroopan parlamentille ja neuvostolle
hyvissä ajoin ja asianmukaisesti.

Or. en

Tarkistus 12

Ehdotus direktiiviksi
2 artikla – 2 kohta

Komission teksti Tarkistus

2. Kunkin 1 kohdan 2 alakohdan a, b, c ja 
e alakohdassa tarkoitetun toimen on 
katsottava johtavan yhteen 
finanssitransaktioon. Kunkin mainitun 
kohdan d alakohdassa tarkoitetun vaihdon 
on katsottava johtavan kahteen 
finanssitransaktioon. Kunkin 1 kohdan 
2 alakohdan a–e alakohdassa tarkoitetun 
toimen olennaisen muutoksen on 
katsottava olevan samantyyppinen uusi 
toimi kuin alkuperäinen toimi. Muutoksen 
katsotaan olevan olennainen erityisesti 
silloin, kun siihen sisältyy vähintään yhden 
osapuolen korvaaminen, kun toimen kohde 
tai soveltamisala, sen ajallinen 
soveltamisala mukaan lukien, tai sovittu 
vastike muuttuu tai kun alkuperäinen toimi 
olisi johtanut suurempaan veroon, jos se 
olisi toteutettu muutetussa muodossaan.

2. Kunkin 1 kohdan 2 alakohdan a, b, c ja 
e alakohdassa tarkoitetun toimen on 
katsottava johtavan yhteen 
finanssitransaktioon. Kunkin mainitun 
kohdan d alakohdassa tarkoitetun vaihdon 
on katsottava johtavan kahteen 
finanssitransaktioon. Kunkin 1 kohdan 
2 alakohdan a–e alakohdassa tarkoitetun 
toimen olennaisen muutoksen on 
katsottava olevan samantyyppinen uusi 
toimi kuin alkuperäinen toimi. Muutoksen 
katsotaan olevan olennainen erityisesti 
silloin, kun siihen sisältyy vähintään yhden 
osapuolen korvaaminen, kun toimen kohde 
tai soveltamisala, sen ajallinen 
soveltamisala mukaan lukien, tai sovittu 
vastike muuttuu tai kun alkuperäinen toimi 
olisi johtanut suurempaan veroon, jos se 
olisi toteutettu muutetussa muodossaan.
Kun keskusvastapuoli tai muu 
selvitysyhteisö tai selvitysjärjestelmän 
hoitaja tai yhteentoimivat järjestelmät, 
sellaisina kuin ne on määritelty 
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direktiivissä 98/26/EY, tekevät 
transaktioille novaation määrittämistä tai 
selvittämistä varten, tätä ei pidetä tässä 
kohdassa tarkoitettuna olennaisena 
muutoksena.

Or. en

Perustelu

Keskusvastapuolten ja selvitysyhteisöjen selvittämistehtävää koskeva täsmennys.

Tarkistus 13

Ehdotus direktiiviksi
3 artikla – 2 kohta – a alakohta

Komission teksti Tarkistus

a) keskusvastapuolet, kun ne hoitavat 
keskusvastapuolen tehtävää;

a) keskusvastapuolet, kun ne hoitavat 
keskusvastapuolen tehtävää, tai muut 
selvitysyhteisöt tai selvitysjärjestelmän 
hoitajat tai yhteentoimivat järjestelmät, 
sellaisina kuin ne on määritelty 
direktiivissä 92/86/EY, kun ne hoitavat 
määrittämiseen, mukaan luettuna 
mahdollinen novaatio, tai selvittämiseen 
liittyvää tehtäväänsä;

Or. en

Perustelu

Keskusvastapuolten ja selvitysyhteisöjen selvittämistehtävää koskeva täsmennys.

Tarkistus 14

Ehdotus direktiiviksi
4 artikla – 1 kohta – e a alakohta (uusi)

Komission teksti Tarkistus

e a) se on osallistuvaan jäsenvaltioon 
c alakohdan mukaisesti sijoittautuneen 
laitoksen sivukonttori;
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Or. en

Tarkistus 15

Ehdotus direktiiviksi
4 artikla – 2 a kohta (uusi)

Komission teksti Tarkistus

Tämän direktiivin soveltamiseksi 
rahoitusvälinettä pidetään sijoittautuneen 
jäsenvaltion alueella 
liikkeeseenlaskettuna, jos jokin 
seuraavista edellytyksistä täyttyy:
i) se on arvopaperi tai tällaiseen 
arvopaperiin liittyvä johdannainen ja 
arvopaperin liikkeeseenlaskijan 
sääntömääräinen kotipaikka on 
kyseisessä jäsenvaltiossa;
ii) se on muu kuin i alakohdassa 
tarkoitettu johdannainen ja se on otettu 
kaupankäynnin kohteeksi 
järjestäytyneessä 
kaupankäyntijärjestelmässä, ja 
kaupankäyntijärjestelmän puitteissa 
käytävään kauppaan sovellettava yleinen 
laki on kyseisen jäsenvaltion laki;
iii) se on muu kuin i ja ii alakohdassa 
tarkoitettu rahoitusväline, jonka 
selvittämisestä vastaa keskusvastapuoli tai 
muu määrittämis- tai 
selvittämisjärjestelmä, sellaisena kuin ne 
on määritelty direktiivissä 98/26/EY, kun 
kyseiseen keskusvastapuoleen tai 
järjestelmään sovellettava laki on kyseisen 
jäsenvaltion laki; 
iv) se on muu kuin i–iii alakohdassa 
tarkoitettu rahoitusväline, ja laki, jota 
sovelletaan sopimukseen, jonka 
mukaisesti kyseisellä rahoitusvälineellä 
tapahtunut transaktio on toteutettu, on 
kyseisen jäsenvaltion laki;
v) se on strukturoitu rahoitusväline ja 
vähintään 50 prosenttia rahoitusvälineen 
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kohde-etuuksista liittyy 
rahoitusvälineisiin, jotka on laskenut 
liikkeeseen oikeushenkilö, jonka 
kotipaikka on osallistuvassa 
jäsenvaltiossa.

Or. en

Perustelu

Rahoitusvälineiden, johdannaisten ja strukturoitujen rahoitusvälineiden liikkeeseenlaskun 
käsite on määriteltävä ja sitä on erityisesti laajennettava siten, että se kattaa kaikki kyseisiin 
rahoitusvälineisiin liittyvät liikkeeseenlaskutapaukset.

Tarkistus 16

Ehdotus direktiiviksi
4 a artikla (uusi)

Komission teksti Tarkistus

4 a artikla
Omistusoikeuden siirtyminen

1. Finanssitransaktio, josta ei ole 
kannettu finanssitransaktioveroa, 
katsotaan oikeudellisesti 
toteuttamiskelvottomaksi eikä se johda 
kohde-etuuden omistusoikeuden 
siirtymiseen. 
2. Edellä 1 kohdassa tarkoitetun 
finanssitransaktion ei katsota täyttävän 
keskusselvityksen vaatimuksia OTC-
johdannaisista, keskusvastapuolista ja 
kauppatietorekistereistä ... annetun 
Euroopan parlamentin ja neuvoston 
asetuksen (EU) N:o .../2012 [Euroopan 
markkinarakenneasetus] säännösten 
perusteella eikä sillä voida täyttää 
luottolaitoksia ja sijoituspalveluyrityksiä 
koskevista vakavaraisuusvaatimuksista ... 
annetun Euroopan parlamentin ja 
neuvoston asetuksen (EU) N:o .../2012 
[CRD IV] vakavaraisuusvaatimuksia.
3. Jos käytössä on automaattinen 
sähköinen maksujärjestelmä, 



PE507.928v01-00 16/22 PR\930517FI.doc

FI

jäsenvaltioiden veroviranomaiset voivat 
ottaa käyttöön automaattisen sähköisen 
järjestelmän finanssitransaktioveron 
perimistä ja omistusoikeuden siirtymistä 
koskevia todistuksia varten riippumatta 
siitä, osallistuuko niihin 
maksuselvitysosapuolia.

Or. en

Perustelu

Jotta veronkiertoa koskevaa riskiä voidaan vähentää, finanssitransaktioveroon olisi 
sisällytettävä järjestelmä, jolla varmistetaan, että rahoitusvälineen ostoa tai myyntiä koskevat 
sopimukset katsotaan toteuttamiskelvottomiksi, jos veroa ei ole maksettu. Tämän järjestelmän 
perusteella rahoitusväline, josta ei ole maksettu veroa, ei sovellu keskusselvitykseen, mikä 
aiheuttaisi veronkiertäjälle moninkertaisesti suuremmat kustannukset kuin veron 
maksaminen.

Tarkistus 17

Ehdotus direktiiviksi
9 artikla – 3 a kohta (uusi)

Komission teksti Tarkistus

3 a. Rajoittamatta 3 kohdan soveltamista 
osallistuvat jäsenvaltiot voivat soveltaa 
6 ja 7 artiklassa tarkoitettuihin OTC-
transaktioihin korkeampaa verokantaa.

Or. en

Perustelu

Jos jäsenvaltiot haluavat vähentää OTC-transaktioita enemmän kuin nykyisten 
sääntelypyrkimysten puitteissa (markkinarakennetoimija-asetus, tarkistettu 
rahoitusmarkkinadirektiivi, rahoitusmarkkina-asetus) soveltamalla korkeampaa verokantaa, 
niiden olisi voitava tehdä niin. 
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Tarkistus 18

Ehdotus direktiiviksi
11 artikla – 2 kohta

Komission teksti Tarkistus

2. Komissio voi antaa 16 artiklan 
mukaisesti delegoituja säädöksiä, joissa 
määritetään toimenpiteet, jotka 
osallistuvien jäsenvaltioiden on 
toteutettava 1 kohdan nojalla.

2. Komissio antaa 16 artiklan mukaisesti 
delegoituja säädöksiä, joissa määritetään 
toimenpiteet, jotka osallistuvien 
jäsenvaltioiden on toteutettava 1 kohdan 
nojalla.

Or. en

Perustelu

Rekisteröinti-, kirjanpito- ja raportointivelvoitteiden yhdenmukaistaminen on toivottavaa, 
jotta varmistetaan finanssitransaktioveron maksamista käytännössä veroviranomaisille.

Tarkistus 19

Ehdotus direktiiviksi
11 artikla – 5 kohta

Komission teksti Tarkistus

5. Osallistuvien jäsenvaltioiden on 
varmistettava, että 
finanssitransaktioverovelka maksetaan 
osallistuvien jäsenvaltioiden määrittämille 
tileille ajoissa

5. Osallistuvien jäsenvaltioiden on 
varmistettava, että 
finanssitransaktioverovelka maksetaan 
osallistuvien jäsenvaltioiden määrittämille 
tileille ajoissa

a) hetkellä, jona verovelka syntyy, jos 
transaktio suoritetaan sähköisesti;

a) hetkellä, jona verovelka syntyy, jos 
transaktio suoritetaan sähköisesti;

b) kaikissa muissa tapauksissa kolmen 
työpäivän kuluessa hetkestä, jona 
verovelka syntyy.

b) kaikissa muissa tapauksissa kolmen 
työpäivän kuluessa hetkestä, jona 
verovelka syntyy.

Komissio voi antaa 
täytäntöönpanosäädöksiä, joissa säädetään 
yhdenmukaisista menetelmistä 
finanssitransaktioverovelan kantamista 
varten. Kyseiset täytäntöönpanosäädökset 
annetaan 18 artiklan 2 kohdassa 
tarkoitettua tarkastelumenettelyä 
noudattaen.

Komissio antaa täytäntöönpanosäädöksiä, 
joissa säädetään yhdenmukaisista 
menetelmistä finanssitransaktioverovelan 
kantamista varten. Kyseiset 
täytäntöönpanosäädökset annetaan
18 artiklan 2 kohdassa tarkoitettua 
tarkastelumenettelyä noudattaen.
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Or. en

Perustelu

Finanssitransaktioveron kantamisen menetelmien olisi oltava yhdenmukaiset, jotta taataan 
veron merkittävyys.

Tarkistus 20

Ehdotus direktiiviksi
-15 artikla (uusi)

Komission teksti Tarkistus

-15 artikla
FTV-komitean perustaminen

1. Komissio perustaa osallistuvien 
jäsenvaltioiden, komission, EKP:n ja 
EAMV:n edustajista koostuvan 
asiantuntijatyöryhmän (FTV-komitea) 
avustamaan yksittäisiä jäsenvaltioita 
tämän direktiivin tehokkaassa 
täytäntöönpanossa sekä estämään 
veropetoksia ja veronkiertoa. 
2. FTV-komitea arvioi tämän direktiivin 
tehokasta täytäntöönpanoa ja havaitsee 
veronkiertojärjestelyt, mukaan luettuina 
14 artiklassa määritellyt väärinkäytökset 
ehdottaakseen aiheellisissa tapauksissa 
vastatoimia hyödyntäen täysimääräisesti 
unionin lainsäädäntöä verotuksen ja 
rahoitusmarkkinoiden sääntelyn alalla 
sekä kansainvälisten järjestöjen, mukaan 
luettuina OECD ja Euroopan neuvosto, 
veroyhteistyövälineitä.

Or. en

Perustelu

Olisi otettava käyttöön mekanismi, jolla varmistetaan jäsenvaltioiden jatkuva yhteistyö 
EAMV:n ja EKP:n kanssa, jotta voidaan valvoa käytännön veronkantoa 11 jäsenvaltiossa 
sekä yksilöidä ja korjata veropetokset ja veronkiertotapaukset hyödyntämällä 
täysimääräisesti unionin ja kansainvälisten elinten olemassa olevia välineitä.
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PERUSTELUT

Vuoden 2008 maailmanlaajuinen rahoituskriisi nosti esiin heikkoudet, joita rahoituspalvelujen 
sääntelyn pitkäaikainen vähentäminen oli aiheuttanut. Kriisi levisi nopeasti reaalitalouteen ja 
aiheutti vakavia seurauksia kasvun, työllisyyden ja julkistalouden kannalta. Veronmaksajat 
joutuivat pelastamaan horjuvia rahoituslaitoksia suojellakseen järjestelmän vakautta. 

Samanaikaisesti oltiin yleisesti yhtä mieltä siitä, että rahoitusalaa verotettiin vähemmän kuin 
muita talouden aloja, koska sen toiminta on alv-vapaata, ja että sen olisi osallistuttava 
oikeudenmukaisemmalla tavalla kriisin kustannuksiin. Tässä yhteydessä Euroopan 
parlamentti kehotti vuonna 2010 ensimmäistä kertaa ottamaan käyttöön 
finanssitransaktioveron (FTV) Berèsin välimietinnössä rahoitus-, talous- ja sosiaalikriisistä. 
FTV on sosiaalisesti oikeudenmukainen ja progressiivinen vero ja se on sopivin väline 
siirtämään taakkaa veronmaksajilta rahoitusalalle, koska sillä on monia tehtäviä:

– Se voi luoda merkittäviä uusia tuloja1 siirtämällä taakkaa työstä ja tuottavasta taloudesta, 
kun pyritään voimakkaasti julkisen talouden vakauttamiseen.

– Vero voisi auttaa estämään raskaasti vivutettuja ja haitallisia spekulatiivisia transaktioita, 
ja se voi näin ollen auttaa asianmukaisen sääntely- ja valvontajärjestelmän rinnalla 
vakauttamaan markkinoita ja suuntaamaan alan uudelleen kohti tuottavia pitkän aikavälin 
investointeja.

– Se on ensimmäinen askel kohti sisämarkkinoiden hajanaisuuden vähentämistä välillisen 
verotuksen alalla. Monet jäsenvaltiot ovat jo ottaneet FTV:n käyttöön eri muodoissa, mikä voi 
haitata kilpailua unionissa.

Näistä syistä Euroopan parlamentti totesi innovatiivisesta rahoituksesta globaalilla tasolla ja 
Euroopan tasolla 8. maaliskuuta 2011 antamassaan päätöslauselmassa 
(P7_TA-PROV (2011)0080), että "EU:n olisi edistettävä transaktiomaksun käyttöönottoa 
maailmanlaajuisesti; katsoo, että jos siinä ei onnistuta, EU:n olisi ensimmäisenä askeleena 
toteutettava transaktiomaksu unionin tasolla".

Syyskuussa 2011 komissio vastasi lainsäädäntöehdotuksella, jossa esitettiin EU:n laajuisen 
FTV:n käyttöönottoa. Jäsenvaltioiden kuukausia kestäneiden neuvottelujen jälkeen kävi 
ilmeiseksi, että verotuksen alaa koskeva yksimielisyysvaatimus ei mahdollistanut hyväksyntää 
lähitulevaisuudessa. Komission alkuperäisestä ehdotuksesta antamassaan mietinnössä 
parlamentti oli todennut olevansa valmis tukemaan sitä, että jäsenvaltioiden ryhmä voisi ottaa 
FTV:n käyttöön tiiviimmän yhteistyömenettelyn puitteissa. Lokakuussa 2012 yksitoista 
jäsenvaltiota päätti edetä FTV:n käyttöönotossa käyttämällä tiiviimpää yhteistyötä 
ensimmäistä kertaa verotuksen alalla. Joulukuussa 2012 Euroopan parlamentti hyväksyi 
muodollisesti näiden yhdentoista maan pyynnön ja tammikuussa 2013 myös ECOFIN näytti 
vihreää valoa. Helmikuussa 2013 komissio hyväksyi tarkistetun ehdotuksensa FTV:n 
käyttöön ottamisesta 11 jäsenvaltiossa.

                                               
1 Komission mukaan FTV:llä voidaan koota jopa 57 miljardia euroa, jos se pannaan täytäntöön 27 jäsenvaltiossa 
ja 31 miljardia euroa, jos se pannaan täytäntöön tiiviimmän yhteistyön puitteissa 11 jäsenvaltiossa.
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Tarkistettu komission ehdotus

Tiiviimpää yhteistyötä koskevissa aiesopimuksissaan osallistuvat jäsenvaltiot pyysivät, että 
tarkistetun komission ehdotuksen olisi perustuttava alkuperäiseen ja että olisi vältettävä 
veronkiertoa, vääristymiä ja siirtymistä toiselle lainkäyttöalueelle. 

Parlamentti yhtyy täysin näihin tavoitteisiin. Alkuperäisessä mietinnössään EU-27:n FTV:stä 
se tuki:

 laaja-alaista FTV:tä, joka kattaa kaikki rahoitusalan toimijat, kaikki rahoitustuotteet ja 
kaikki rahoitusmarkkinat, jotta vältetään porsaanreiät ja rahoitusvälineiden 
korvaaminen toisilla 

 veropetosten ja veronkierron minimointia siten, että ei-toivottu toiminta muutetaan 
suurituottoisesta ja vähäriskisestä toiminnasta pienituottoiseksi ja suuririskiseksi 
toiminnaksi. 

Komission tarkistetussa ehdotuksessa nämä tavoitteet suurelta osin täyttyvät. Parlamentti 
pitää tervetulleena, että yksi sen keskeisistä ehdotuksista on sisällytetty tarkistettuun 
ehdotukseen – liikkeeseenlaskuperiaatteen käyttöönotto siten, että vero kohdistetaan kaikkiin 
transaktioihin, jotka liittyvät rahoitusvälineeseen, jonka toimija laskee liikkeelle osallistuvan 
jäsenvaltion alueella. 

Jotta mietinnössä voidaan johdonmukaisesti noudattaa parlamentin kantaa ja FTV:n 
käyttöönoton yleisiä tavoitteita, siinä vahvistetaan komission ehdotusta pyrkimällä sulkemaan 
joitakin porsaanreikiä ja vahvistamalla mekanismeja, joilla torjutaan veropetoksia ja 
veronkiertoa:

– Liikkeeseenlaskuperiaatteeseen liittyvän porsaanreiän sulkeminen

Vaikka on tervetullutta, että komissio on lisännyt ehdotukseen liikkeeseenlaskuperiaatteen, 
OTC-johdannaisten poissulkeminen avaa porsaanreiän, joka voisi olla haitaksi veron 
onnistumisen kannalta. Se on vastoin periaatetta "kaikki rahoitusalan toimijat, kaikki 
rahoitustuotteet ja kaikki rahoitusmarkkinat" ja kannustaa siirtämään kaupankäynnin 
avoimilta markkinoilta OTC-kauppaan ja tekee siten tyhjäksi äskettäin esitetyt 
sääntelyaloitteet, joilla pyritään johdannaismarkkinoiden kehittämiseen. Tasapuolisten 
kilpailuedellytysten turvaamiseksi FTV:llä olisi myös liikkeeseenlaskuperiaatetta 
noudatettaessa oltava laaja soveltamisala, mukaan luettuina OTC-johdannaiset. 

– Omistajuusperiaatteen palauttaminen

Komissio ei sisällyttänyt tekstiin parlamentin ehdotusta "omistajuusperiaatteesta", jonka 
inspiraationa oli Yhdistyneen kuningaskunnan onnistunut "Stamp Duty". 
"Omistajuusperiaatteen" mukaan finanssitransaktio, josta ei ole kannettu FTV:tä, ei ole 
laillisesti täytäntöönpanokelpoinen eikä johda kohde-etuuden omistusoikeuden siirtymiseen.
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Komissio väittää, että omistajuusperiaatetta ei voida sisällyttää direktiiviin, koska kaikilla 
jäsenvaltioilla ei ole hallinnollisia järjestelyjä sen täytäntöönpanon valvomiseen. Tämä on 
kuitenkin FTV:n onnistumisen avainelementti, ja jäsenvaltiot ovat vastuussa siitä, että ne 
ottavat käyttöön tarvittavat järjestelyt, jotta se voi toimia. Tämä ei ole kansallinen vero – se on 
ensimmäinen alueellinen FTV, ja jäsenvaltioiden, jotka ovat poliittisesti sitoutuneet sen 
täytäntöönpanoon, olisi saatava se toimimaan. Omistajuusperiaate on avain pyrittäessä 
nostamaan veropetosten kustannukset niin korkealle, että niillä on tehokas pelotevaikutus. 

– Kotipaikkaperiaatteen vahvistaminen

Myös kotipaikkaperiaatetta voitaisiin vahvistaa täsmentämällä, että FTV-lainkäyttöalueelle 
rekisteröidyt unionin rahoituslaitosten sivuliikkeet kuuluvat FTV:n soveltamisalaan. Tämä on 
tärkeää sen selkeyttämiseksi, että FTV-lainkäyttöalueen ulkopuolella sijaitsevia sivuliikkeitä 
ei voida käyttää veronkiertoon. 

– FTV-komitea

Se, että FTV:tä ei sovelleta yhdenmukaisesti kaikissa 27 jäsenvaltiossa vaan ainoastaan 
yhdessätoista, merkitsee sitä, että on kiinnitettävä erityistä huomiota mahdollisten 
veropetosten ja veronkierron estämiseen. On ratkaisevan tärkeää varmistaa 
veronkantomekanismin mahdollisimman suuri yhdenmukaisuus ja tehokkuus, koska yhdessä 
jäsenvaltiossa ilmenevät heikkoudet heikentäisivät veron onnistumismahdollisuuksia ja 
voisivat jopa johtaa keinotteluun FTV-alueen sisällä.

Esittelijä ehdottaa, että tähän pyritään pakollisilla delegoiduilla täytäntöönpanosäädöksillä 
(eikä komission harkinnan mukaan) sekä perustamalla asiantuntijatyöryhmä (FTV-komitea), 
joka koostuu osallistuvien jäsenvaltioiden, komission, EAMV:n ja EKP:n edustajista. Tämän 
komitean tehtävänä on valvoa direktiivin tehokasta täytäntöönpanoa jäsenvaltioissa, havaita 
veronkiertojärjestelyt ja ehdottaa vastatoimia. FTV-komitea tutkii myös, miten parhaalla 
tavalla hyödyntää olemassa olevaa unionin lainsäädäntöä rahoituspalvelujen alalla 
(markkinarakennetoimija-asetus, rahoitusmarkkinadirektiivi, rahoitusmarkkina-asetus) ja 
verotuskysymyksissä tehtävää yhteistyötä veronkannon mahdollistamiseksi. 

Resurssien hallinta

Komission ehdotuksessa ei viitata suoraan tulojen hallinnointiin. EU:n seuraavaa 
monivuotista rahoituskehystä koskevissa neuvotteluissa komissio on kuitenkin ehdottanut, 
että osa FTV-tuloista käytetään unionin todellisina omina varoina. Seuraavan monivuotisen 
rahoituskehyksen yhteydessä voidaan nyt edetä unionin omien varojen suhteen ja vähentää 
kansallisiin talousarvioihin kohdistuvaa painetta aikana, jolloin tätä kipeimmin tarvitaan. 
Lisäksi EU-johtajien hiljattain käymissä neuvotteluissa ennen 7. ja 8. helmikuuta 2013 
pidettävää Eurooppa-neuvoston kokousta ilmeni selvästi, että todellisten omien varojen 
järjestelmän perustaminen on ratkaisevan tärkeää, jotta voidaan taata, että EU:n painopisteet 
heijastuvat asianmukaisesti EU:n talousarviossa. 

FTV-varojen käyttö omina varoina on mahdollista myös tiiviimmän yhteistyön tapauksessa. 
Yhdentoista osallistujamaan kansallisia BKTL-osuuksia vähennettäisiin kunkin maan 
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vastaavalla FTV-määrällä. Tämä vapauttaisi merkittäviä summia kansallisiin talousarvioihin 
ja helpottaisi siten julkisen talouden vakauttamista tai muiden painopisteiden rahoittamista. 


